
                          

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA 
5ª Avenida Nº 550, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador, Bahia 

CEP: 41.745-004 | Tel.: (71) 3115.1401 / 3115.9094 

EDITAL SEC / SUPED/ CJCC Nº 004/2015 - PRORROGAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA CONVOCAÇÃO DE 
PROFESSORES LICENCIADOS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO PARA O 
CARGO DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DO CENTRO JUVENIL DE CIÊNCIA 
E CULTURA - CJCC BARREIRAS 
 
  
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 
atribuições tendo em vista o disposto no Decreto Estadual nº 12.829, de 04 de 
maio de 2011 e na Portaria nº 6.056/2012, alterada pela Portaria nº 2.353/2013, 
que dispõe sobre a criação, organização e funcionamento dos Centros Juvenis 
de Ciência e Cultura - CJCC, Unidades Escolares Especiais, no âmbito do 
Sistema Público Estadual de Ensino do Estado da Bahia, resolve: 
 
1. Fica prorrogado o período de inscrição até às 23 horas do dia 04 de 
novembro 2015; 
 
2. Prorrogar a Análise Curricular para os dias 05 e 06 de novembro de 2015; 
 
3. Prorrogar a convocação para Entrevista Técnica para o dia 09 de novembro 
de 2015; 
 
4. Prorrogar o período da Entrevista Técnica para 16 a 20 de novembro. 
 
  
 
Salvador, 14 de outubro de 2015. OSVALDO BARRETO FILHO - Secretário da 
Educação 


